
沖共済総第１２０号 

令和７年２月１８日 

 

各 所 属 所 長  様 

 （共済事務担当課扱い） 

 

沖縄県市町村職員共済組合 

理 事 長  石 嶺 傳 實 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度共済事務担当者説明会の開催について（通知） 

 

平素より、共済組合の業務運営につきまして、格別の御協力を賜り深く感謝申し上

げます。 

さて、標記の件につきまして、令和７年度事業計画及び共済業務を円滑に進めてい

ただくことを目的として共済事務手続き等の説明会を下記日程により開催いたしま

すので、御多忙中とは存じますが、共済事務担当者の出席につきまして特段の御配慮

をお願いします。 

つきましては、別紙１の出席者報告書を、令和７年３月１０日(月)までに郵送、Ｆ

ＡＸ又は電子メールのいずれかの方法にて報告いただきますようお願いします。 

（報告書様式は、共済ＨＰにも掲載いたしますので御利用ください。）  

また、説明会開催後、音声データ及び資料を当共済組合ＨＰ上に一定期間掲載する

予定としておりますので、今後の業務にお役立てください。 

 

記 

 

日 時  令和７年３月１７日（月） 午後１時１０分から午後４時４５分まで 

 

場 所  沖縄県市町村自治会館 ２階ホール 

那覇市旭町１１６番地３７  

 

日 程  次項日程表（予定）参照 

 

※ 駐車場は、別紙２の自治会館駐車場等を御利用ください。 

   駐車スペースには限りがありますので、出来るだけ乗り合わせでご来場ください。 

                                              

 

  

                            

 

 

【問い合わせ】 

総務課 山城・大田 

T E L：０９８－８６７－０７８１ 

F A X：０９８－８６７－００１１ 

e-mail：soumu＠okinawa-ctv-kyosai.or.jp 



共済事務担当者説明会日程表(予定) 

 

令和７年３月１７日（月） 

沖縄県市町村自治会館２Ｆホール 

時 間 内    容 担 当 課 

13：10～13：20 

(10分) 
開会のあいさつ 事務局長 

13：20～13：25 

(5分) 
令和７年度事業概要について 

総 務 課 
13：25～1３：4５ 

(20分) 
組合員、被扶養者の手続きについて 

1３：45～14：05 

(20分) 
掛金負担金について 

経 理 課 

14：05～14：25 

(20分) 

 ・貯金事業について 

・貸付事業について 

14：25～14：35 

(10分) 
休   憩 

14：35～15：15 

(40分) 

・短期の財源率について 

・短期給付事業について 

保 健 課 

15：15～16：15 

(60分) 

・特定健診、特定保健指導について 

・保健事業について 

・遺族附加年金について 

・公務員賠償責任保険制度について 

16：15～16：45 

(30分) 
年金事務について 年 金 課 

1６：45～ 閉会のあいさつ 総 務 課 



沖縄国税 
総合庁舎 

① カフーナ旭橋 
パーキング 

旭橋交差点 

国 
道 
５８ 
号 
線 

 
 

 

至 
浦 
添 

至 
那 
覇 
空 
港 

沖縄電力那覇支店 

国道３２９号線那覇東バイパス 

至与那原 

那覇バスターミナル 

  （OPA） 

自治会館 南部 

合同庁舎 

国道３３０号線 

那覇東急 

南部合同庁舎 
旭町会館 

自治会館 

土地 

土地開発公社駐車場 

リ
ー
ガ
ロ
イ
ヤ
ル 

③ 

ろ
う
き
ん
地
下 

カ

フ
ー

ナ
旭

パ
ー
キ
ン
グ 

REI ホテル 

モ
ノ
レ
ー
ル 

開発公社  

② 

 

別紙２ 

 

 駐車場の御案内  

 

 

沖縄県市町村自治会館をご利用される際は、下記地図に記されている 

「自治会館駐車場」に駐車してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

※ 発行される駐車券を必ず持参してください。 

 

※ 自治会館駐車場が満車等で駐車できない場合は、カフーナ旭橋パーキング

等（上図①～③、赤の箇所）をご利用下さい。 

 

※ 自動二輪車等の駐輪場はございませんので御了承ください。 

 

旭
橋
駅 

ド
ン
・
キ
ホ
ー
テ 

駐 車 場 

琉
球
銀
行 


